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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Bangóné Borbély
Ildikó (MSZP) országgyűlési képviselő által feltett „Miért nem automatikus a GYES
folyósítása a GYED lejárta után?” című, K/19355. számú írásbeli választ igénylő kérdésére
adott válaszomat.

Budapest, 2018 . január 31 .
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Az Ön által feltett „Miért nem automatikus a GYES folyósítása a GYED lejárta után?” című
írásbeli kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

Magyarország családtámogatási rendszerében megkülönböztetjük az alanyi jogon járó és a
társadalombiztosítási alapon járó ellátásokat . Alanyi jogon jár a családi pótlék, a
gyermekgondozást segítő ellátás (GYES), a gyermeknevelési támogatás (GYET) és az
anyasági támogatás, míg a csecsem őgondozási díj (CSED) és a gyermekgondozási díj
(GYED) a társadalombiztosítás keretein belül az egészségbiztosítási pénzbeli ellátások közé
tartozik .

A GYES és a GYED tehát két különböző alapon járó ellátás, amelyek igénylésére ,
elbírálására különböz ő szabályok vonatkoznak . A GYED iránti kérelmet a foglalkoztatóhoz
kell benyújtani, amely kérelmet a társadalombiztosítási kifizet őhellyel rendelkező munkáltató
esetében a kifizetőhely bírálja el, és a kifizetőhely folyósítja az ellátást, csak egyéb esetbe n
bírálja el a kérelmet az egészségbiztosítási feladatkörben eljáró járási hivatal és végzi a
folyósítási feladatokat a Magyar Államkincstár (továbbiakban : MÁK) Nyugdíjfolyósít ó
Igazgatósága. A GYES iránti kérelmet pedig a fővárosi és megyei kormányhivatal
családtámogatási feladatkörében eljáró járási hivatala bírálja el .

Ezen túl a két ellátás jogosultja nem feltétlenül ugyanaz a személy tekintettel arra, hogy az
ellátásokat bármelyik szül ő igénybe veheti, és nem biztos, hogy ugyanaz a szül ő kívánja
igénybe venni a GYED lejártát követően a GYES-t is . Továbbá a GYES-t a szülőkön kívül
még a nagyszülő is igényelheti, vagyis olyan személy is jogosultja lehet a GYES ellátásnak ,
aki a gyermek után GYED-et nem vehetett igénybe .

A Cst . 37. § (1) bekezdése értelmében a családtámogatási ellátást visszamenőleg, legfeljebb a
kérelem benyújtásának napját megelőző második hónap első napjától kell megállapítani, ha a
jogosultság már ettő l az időponttól kezdve fennállt. A GYED megszűnésérő l az eljáró hatóság



egyszerűsített határozattal értesíti az ügyfeleket . Amennyiben a GYED-ben részesült személ y
e határozatból tudomást szerez a GYED lejártáról, illet ő leg amikor észleli, hogy a lejárat miatt
az ellátás összege nem került folyósításra, a GYES-t igényelni kívánó személynek még
mindig elegend ő idő áll rendelkezésére a kérelem olyan időben való benyújtásához, hogy a
két ellátás folyósítása között ne maradjon ellátás nélküli id őszak .

Bízom benne, hogy a fentiek Önt is meggy őzték arról, hogy a GYES folyósítása során a
Kormány a legnagyobb körültekintéssel, a vonatkozó jogszabályoknak megfelel ően jár el .

Budapest, 2018 . január 31 .
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